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Fiskvägar vid Hulta 
Fiskväg vid Hulta damm byggdes klart i juli 2012 och nya bron över blev klar i oktober 2012.
Fiskväg vid Hulta kraftverk (400 m uppströms Hulta damm) byggs under 2013.

Fiskväg vid Hulta damm
Under 2012 byggdes fiskväg vid Hula damm i Nolån. Länsstyrelsen var huvudman för åtgärden på uppdrag av
Bollebygds kommun. Entreprenör var Gatu Väg Väst AB. Åtgärderna finansierades av statliga medel samt
medel från Svenska naturskyddsföreningens Bra miljöval El.

De gamla stenpelarna (pylonerna) behölls och en fiskväg anlades i den västra öppningen. Rester från den
gamla dammen togs bort. Över pylonerna byggdes en ny stabil bro för att tillgängliggöra området och kunna
uppleva vattenmiljön från ovan.

Bakgrund
I maj 2010 köpte Bollebygds kommun Hulta damm med fallrättighet och omgivande mark. Köpet
finansierades med statliga medel via länsstyrelsen. SWECO Environment AB tog under 2010 fram
ansökningar till miljödomstolen för tillstånd till fiskväg vid Hulta damm och omprövning av fiskväg vid Hulta
kraftverk. Konsulten finansierades med statliga medel via länsstyrelsen.

Den 9 maj 2011 lämnade Länsstyrelsen in ansökan om omprövning vid Hulta kraftverk för att få fiskväg, och
Bollebygds kommun lämnade in ansökan om tillstånd för fiskväg vid Hulta damm.

I april 2012 lämnade Mark- och miljödomstolen tillstånd till de ansökta fiskvägarna vid Hulta damm och
Hulta kraftverk. Länsstyrelsen i Västra Götalands län kommer på uppdrag av Bollebygds kommun samt
kraftverksägaren att genomföra åtgärderna.

Anläggande av fiskväg vid Hulta damm:
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Oktober 2012: Bron över Nolån på de gamla pylonerna är klar. Huvudfiskvägen längst till vänster mellan
pylonerna. Från utkiksplatsen kan man stå och se ut över de forsande vattnet. Foto: Anna Ek.

Hulta damm innan åtgärder. Nog blev det skillnad! Foto: Länsstyrelsen.
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Oktober 2012: Välkommen över forsen! Foto: Anna Ek

Oktober 2012: Uppströms fiskvägen. Foto: Anna Ek.
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Oktober 2012: Nedströms fiskvägen. Foto: Anna Ek.

Juli 2012: Fiskvägen vid Hulta damm är klar mellan pylonerna till vänster. Foto: Robert Versa.
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Juni 2012: Arbete med fiskväg vid Hulta damm. Foto: Robert Versa.

Arbete pågår vid Hulta damm i juni 2012. Foto: Susanna Hogdin. 

Fiskväg vid Forsa kraftverk
Fiskväg i form av ett omlöp byggdes under 2008-2009. Svenska Naturskyddsföreningen stod för hela
kostnaden för anläggandet av fiskvägen, beräknad till 700 000 kr, finansierad av Bra miljöval El från Din El.
Fiskvägen är ett så kallat omlöp och byggdes av kraftverksägarna VEGAB Vattenenergi AB. Vissa förbättringar
återstår innan fiskvägen fungerar enligt planerna.
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Anläggande av en fiskväg vid Forsa har diskuterats i omgångar av representanter från Fiskeriverket,
Länsstyrelsen i Västra Götalands län, Bollebygds kommun samt kraftverksägarna VEGAB Vattenenergi AB.
Det har framkommit att en fiskväg vid Forsa passar in bland fiskevårdsåtgärderna i vattensystemet.

Kraftverkets ägare VEGAB Vattenenergi AB har tagit fram ett förslag på fiskväg vid den aktuella platsen som
har godkänts av länsstyrelsen. I samband med bygget planeras åtgärder som ska underlätta fiskens
möjligheter att vandra nedströms förbi kraftverket. Ål och öring bör kunna passera kraftverket utan att
skadas.

Fiskeriverket skall enligt vattendomen från 1989 utreda hur kraftverket skadat vattendraget och den
utredningen är nu klar. Enligt en överenskommelse ska ägarna kompensera skadorna genom att släppa vatten
i den kommande fiskvägen. Prövotiden för vattendomen avslutades 8 februari 2008 och Miljödomstolen
meddelade att fiskväg vid Forsa ska byggas.

Svenska Naturskyddsföreningen står för hela kostnaden för anläggandet av fiskvägen, beräknad till 700 000
kr. Fiskvägen är ett så kallat omlöp och byggs av kraftverksägarna VEGAB Vattenenergi AB.

Anläggande av fiskväg vid Forsa

Forsa kraftverk i maj 2008. Foto: Anna Ek
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Grävmaskin i arbete med att anlägga omlöpet bredvid forsen vid Forsa kraftverk 19 maj 2008. Foto: Anna Ek

Arbetet med omlöpet vid Forsa kraftverk har kommit en bit längre den 10 juni 2008. Foto: Anna Ek


